[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация  Батецкого муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  08.10.2018   № 912
п. Батецкий

В соответствии с решениями Думы Батецкого муниципального района от     27 декабря 2017 года № 181-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и от 24 января 2018 года                 № 183-РД «О внесении изменений в решение Думы Батецкого муниципального района от 27.12.2017 № 181-РД «О бюджете Батецкого муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»» Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 14.01.2014 № 8 (далее - Программа):
1.2. В паспорте Программы раздел 6. изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	24690,9
	658,7
	25965,9

	2015
	2413,1
	11,9
	20066,7
	900,4
	23392,1

	2016
	2861,9
	103,4
	20512,3
	893,5
	24371,1

	2017
	7150,7
	649,4
	21300,0
	1107,2
	30207,3

	2018
	4952,8
	409,0
	23145,1
	1136,7
	29643,6

	2019
	2775,5
	-
	21657,9
	1136,7
	25570,1

	2020
	2775,5
	-
	20949,3
	1136,7
	24861,5

	ВСЕГО
	23258,2
	1511,3
	152322,2
	6969,9
	184011,6

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.3. В мероприятиях муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)» пункт 1 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование мероп-риятия
	Исполни-тель меропри-ятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показа-тель (номер
целевого показателя из паспорта муници-пальной прог-раммы)
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.
	Реализа-ция подпрог-раммы «Культура Батецкого муници-пального района»

	комитет; МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»; МАУДО «Батецкая школа искусств»; Администрация муници-пального района; комитет социаль-ной защиты; комитет образова-ния; Совет ветеранов; общество ВОИ; админист-рации сельских поселений
	2014-2020

годы
	1.1.1.;

1.1.3.;

1.2.1.;

1.3.1;

1.3.2.;

1.4.1.;

1.4.2.;

1.5.1.;

1.5.2.

	федера-льный бюджет
	337,6

	11,9
	103,4
	649,4
	409,0
	-
	-

	област-ной бюджет
	278,7
	2413,1
	2861,9
	7150,7
	4952,8
	2775,5
	2775,5

	муни-ци-паль-ный бюджет
	22188,0
	17947,5
	18799,9
	19507,3
	21453,4
	20079,3
	19420,3

	внебюджетные средст-ва

	645,7
	887,4
	880,5
	1094,2
	1123,7
	1123,7
	1123,7
»

1.4. В паспорте Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы раздел 4 изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования*

	областной

бюджет
	федеральный бюджет
	муниципальный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2014
	278,7
	337,6
	22188,0
	645,7
	23450,0

	2015
	2413,1
	11,9
	17947,5
	887,4
	21259,9

	2016
	2861,9
	103,4
	18799,9
	880,5
	22645,7

	2017
	7150,7
	649,4
	19507,3
	1094,2
	28401,6

	2018
	4952,8
	409,0
	21453,4
	1123,7
	27938,9

	2019
	2775,5
	-
	20079,3
	1123,7
	23978,5

	2020
	2775,5
	-
	19420,3
	1123,7
	23319,5

	ВСЕГО
	23208,2
	1511,3
	139395,7
	6878,9
	170994,1

 * - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период».
1.5. В мероприятиях Подпрограммы «Культура Батецкого муниципального района» Программы пункты  1.2, 4.1 изложить в редакции:

	№
п/п
	Наименование мероп-риятия
	Испол-нитель мероп-риятия
	Срок реали-зации
	Целе-вой
пока-затель (номер
целе-вого пока-зателя из паспор-та под-программы)
	Источ-ник
финан-сиро-вания
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1

«1.2.
	Форми-рование комплек-тования библио-течного фонда: приобре-тение новой литера-туры,

организа-ция подписки на периоди-ческие издания
	МБУК «Батецкая МЦБС»

	2014-2020 годы
	1.1.;1.2.
	муни-ципаль-ный бюджет
	65,7
	74,9
	67,0
	66,3
	66,6
	66,6
	66,6

	федера-льный бюджет
	-
	3,6
	3,4
	-
	1,7
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	-
	8,1
	0,3
	-
	-
	-
	-

	област-ной бюджет
	-
	-
	-
	-
	2,2
	-
	-»

	«4.1.
	Развитие и укрепле-ние мате-риально-техничес-кой базы муници-пальных учрежде-ний культуры, в том числе:
	комитет;

МБУК «Батецкий МЦКиД»; МБУК «Батецкая МЦБС»
	2014-2020 годы
	4.2.
	федера-льный бюджет
	337,6
	8,3
	100,0
	649,4
	407,3
	-
	-

	муници-пальный бюджет
	8,5
	13,1
	50,0
	52,6
	50,0
	50,0
	-

	област-ной бюджет
	33,2
	52,4
	48,8
	349,5
	121,7
	-
	-

	внебюд-жетные средства
	214,8
	58,6
	206,3
	61,5
	210,0
	210,0
	210,0
»

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
Глава района                              В.Н. Иванов

О внесении изменений  в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Батецком муниципальном районе (2014-2020 годы)»